MOCTAHOBJ/IEHNE

*.$e Ne fS ?
r. HoBo3bI6KOB
O BHECEHMM W3MEHEHWI B NOCTAHOB/EHNWE
HoB03bIOKOBCKOW rOpoACKOM agMUHUCTpaLnN
o1 30.12.2019 Ne 937 «O6 yTBEPXAEHUN
MYHULMNANbHOW NporpaMmbl «Pa3suTtue
MYHULMMNANbHON CUCTEMbl 06pa3oBaHNA»

B cootBetrcTBMM ¢ pewleHneM HOBO3bIGKOBCKOro ropogckoro CoBeta
HapoAHbIX AenyTaTtoB OT 16.12.2024 Ne 7-48 «O 6romxete HOBO3bIOKOBCKOIO
ropoAcKoro okpyra bpsHckoi obnact Ha 2025 rog 1 Ha NnaHoBbIN nepuof 2026
2027 ropoB»

MOCTAHOBJIAKO:

1. BHecTM uM3MeHeHMA B nocTaHoB/ieHMe HOBO3bIGKOBCKON TOpPOACKOM
agmuHucTpaymm ot 30.12.2019 roga Ne 937 «O6 yTBEPXAEHUN MYHULMMNANbHOWN
nporpammbl  «Peanusayns MYHULMNANbHON CUCTeMbl 06pa3oBaHMA B HOBOM
pefakuuu» CnefyroLwwero CogepXXaHus:

1.1. Pasgen «O6bem OKOKETHbIX aCCUrHOBaHWI Ha peannsauuio
MYHUUMNANbHOW NporpaMmbl», coaepXawuniica B [lacnopTe MYyHUUMMANbHOWM
nporpammbl  «Pa3BuTne MyHMLMUNANbHON CUCTEMbl 06pa30BaHUA» U3NOXUTL B
cnefytoLLein pegakumnm:

«O6wWwmnin  obvem  cpeacTB,  NPefyCMOTPEHHbIX  Ha  peanunsauunto
MYHULUMNaN6HOMW nporpammel, - 3 050 500 852,55 py6nein, B TOM Ynchne:

2025ropn- 1103294 274,16 py6nei;

2026 rog- 950617 100,63 py6nein;

2027 rop - 996589 477,76 py6nei».

1.2. Pasgen 4 «PecypcHoe ob6ecneyeHne peanusayum MyHULMMNANbHOWR

NporpamMbl U3N0XWUTb B CNeAyHL e pegakumm:

«/IcToyHMKamMn (PUHaHCMpPOBaHMA MNpOrpaMmMbl ABASIKOTCS KakK CpeAcTBa
MYHULMUNANLHOTO GIOAXKEeTa, TaK U MHblE UCTOYHUKMN.

O6LwWunit 06bem cpeacTs, NPeayCMOTPEHHbIX Ha peann3aunto MyHULMnanbHowm
nporpammel, - 3 050 500 852,55 py6nei, B TOM Yuchne:



2025 ropn - 1103 294 274,16 py6nein;
2026 roa- 950 617 100,63 py6nei;
2027 rop - 996 589 477,76 pyb6nei».

1.3. B pasgen 6 «CsefeHuMa 0 UeneBblXx Mokasatenax (MHAMKaTopax)
MYHULUNNAbHOW NporpamMmMbl M UX 3HAYEHUSX» BHECTU AOMOSHEHUA CNEAYHOLLEro
cope]pxaHms:

N HanmeHoBaHMe nokasartens EgnHnua 2 027

n/n (MHOnKaTopa) N3mepeHuns

1. BHeppeHune denepanbHbIX rocyfapcTBeHHbIX % 100
obpasoBaTenbHbIX CTaH4apToB.

2. O6ecneyeHne 100 % ponyv BOCMUTAHHUKOB %
AOLIKONbHbIX  06pa3oBaTeNbHbIX  OpraHM3auuii,
obyyaroLwmxca no nporpaMMam, COOTBETCTBYHOLLMUM
Tpe6oBaHMAM  (PefepanbHOro  rocyAapCTBEHHOrO
obpa3oBaTesibHOro cTaHfapTa [OLWKONbHOTO
o06pa3oBaHuS

3. CooTHOWeHMe  cpefHeld  3apaboTHOWM  nnatbl %
negarornyeckunx paboTHNKOB
o6Llieobpa3oBaTe/ibHbIX OpraHusauuMii K cpegHen
3apabOoTHON nnate B MyHUUMNannTeTe.

4.  CoOTHOLWEeHNe  cpeaHeir  3apaboTHoOM  nnaTtbl %
nefarormyecknx” paboTHNKOB opraHusauni
[AOMNOMHUTENIbHOTO 06pa3oBaHMA [eTeil K cpefHen
3apabOoTHOW nnaTe yunTeniein B MyHUUUNannTeTe.

5. CooTHOWeHMe  cpefdHeir  3apaboTHOM  nnatel %  101,6
nefarormyeckmnx paboTHMKOB AOLWKOMbHbIX
obpas3oBaTeNbHbIX  OpraHusayuii K  cpefHei
3apaboTHON nnate B chepe obLLero obpasoBaHus B

100

103,8

931

MYyHULMNannTeTe.
6. ObecneyeHune nUTaHNEM yyauimxcsa B % 100
MYHULMNANbHbIX 06weobpasoBartesibHbIX

opraHumsaymsax.

7  ObecneyeHHOCTb AeTeil B Bo3pacTe OT 140 7 neT % 100
MecTaMn B [OLWKOJIbHbIX  06pasoBaTe/lbHbIX
opraHusaumnax (aktyanbHas ouyepejb).

8 [ona petein-mHBanuaos B Bo3pacTe 1,5 go 7 net, % 100

O0XBa4YeHHbIX LOLKONbHbIM obpa3oBaHue
(3aperncTpupoBaHHbIX B OYepean 1 MNoay4MBLLNX
MECTO)

9 [ons peTen-nHBanMaoB B Bo3pacTe 7-18 net, % 98
OXBa4YeHHbIX Ka4YeCTBEHHbIM 06LMM 06pa3oBaHNEM

10 [dons nmu, cAaBLUNX eauHbln % 99,5
rocyfjapCTBeHHbIN 3K3aMeH no ob6sa3aTeflbHbIM
npegmertam, oT yncna BbINMYCKHWKOB,

yyacTtBoBaBLWwnx B EI3.



. [Jona  BbINYCKHWMKOB  9-X knaccoB % 99,5
06LLe06pa3oBaTe/IbHbIX  YUPEXAEHWNIA, NpoLeaLwnX

rocyfapCcTBeHHYHO NTOroBYylO aTTecTaluto.

Lons neten, nonyvarowmx ycnyrm % 82
12 pononHuTenbHOro ob6pas3oBaHus, B Bo3pacTe 5-18

ner.

13 [ons peTeir, B Bo3pacTe 5-18 net, ucnonb3ywowmx % 25
ceptugukatel 40O

14 Jonsa yyauimxcs, BK/IIOYEHHbLIX % 58
B CUCTEMY pa3BUTUA  OfapeHHbIX feTein.

15 [ons obyyatouimxcs MYHULUNANbHbLIX %
o6Lleo6pa3oBaTe/ibHbIX  OpraHusauuii, KOTOPbIM
npefocTaB/fieHa  BO3MOXHOCTb  0o6y4yaTrbCs B 85

Y4  COOTBETCTBUM C  OCHOBHbIMW  COBPEMEHHbLIMU
TpeboBaHUAMM

16 [ona nesarornyecknx paboTHUKOB: %
MOBbICUBLLWNX YPOBEHb MPoeccMoHaNbHOro 25
macTepcTBa(npoLleLw X NoBblLeHNe
KBanngpukaunm n (Mnun) NnpogeccnoHanbHyto 25

NnepenoAroToBky, %  npowegwmx arTectaymio.

17 CokpalleHne  gonn  aeTen-cupot U aeten, %
OCTaBLIMXCA 6e3 noneyvyeHns poamteneit oT obuiei 11
YMCNEHHOCTU HaceneHus B Bo3pacTe ot 0 go 17 net

18 YBenuuyeHne ponn  peter,  ocTaBwmxca  6e3 %
norneyeHns poanTenen, nepefaHHbiX Ha BOCNUTaHMe
B CembM rpaxpgaH Poccuiickoii  ®epepaymu,
MOCTOAHHO  MPOXWBaKOLWMX  Ha  TeppuTopun 100
Poccuitckonn degepaumm 0T 06WEro KoMM4yecTBa
AeTei, KoTopble COCTOAT Ha yyeTe B opraHax oneku u
noneymTenLCcTBa

2. MpunoxeHne 1 MyHUUUNANbHOW NPoOrpaMmbl ««Pa3BuTve MyHULMUNANbHON
cUCTEMbl 06pa30oBaHUA» U3N0XNTb B HOBOW pefakumy COrnacHo npunoxXeHuo 1K
[AaHHOMY MOCTaHOB/IEHUIO.

3. KOHTpONb WCNONHEHUA [aHHOro MOCTAHOB/IEHUS BO3/IOXKUTL Ha
3amecTuTensa rnaBbl HoB03bI6KOBCKOLEOP®OOKoM agMuHmucTpauunm Mywnyto HO.B.

N.0. rnaBbl HOBO3bIOKOBCKOW B.l". LLleBenes
ropoACKOW afMUHUCTPaLLUK

Pe3Hukos [./1.
5-17-07



MpunoxeHune
K MOCTaHOBNEHUIO HOBo3b|6<<DN91<DI7IJ'I43LIJ,IJ,eK6%a,qMMHMCTpaL|,MM

r?0 %
o)
lNnaHa peannsaymmn MyHI/ILI,VIﬂaﬂbHOVI nporpamMmmbl
" o " n, A
PasButne MyHULUNaNbLHOMN CUCTEMBI 06paSOBaHI/IF| ]'U\(e'ﬁ«roe
OTBETCTBEHHbIN MCTOUHUK
O6beM CpeACTB Ha peannsauuio, pyodeH e
MporpamMma, nognporpamma, NCMONHUTENb, (hMHAHCOBOrO
Meponpuatue COUCMONHNTENDb obecneyeHuns Bcero 2025 rop 2026 rop 2027 rop
PervoHanbHbIR NpoekT "Bce nydwee OTpgen obpasoBaHus cpeacTBa
AeTaM(BpaHckas o6nacTe) HoBo3bI6KOBCKOW (heaepanbHOro 86 133 355,49 56 543 639,36 0,00 29 589 716,13
ropoAcKom 6roaxeTa
aAMUHMCTpaL MK
cpeacTBa 06nacTHOrO 870 033,89 571 147,87 0,00 298 886,02
6roaxeTa
cpefcTBa ropofcKoro
878 822,11 576 917,04 0,00 301 905,07
okpyra
BHEOHAKETHbIE
0,00 0,00 0,00 0,00
UCTOYHUKMU
NUTOro: 87 882 211,49 57 691 704,27 0,00 30 190 507,22
E>xxeMecsiuHOe feHexHoe OTpen obpasoBaHus cpeAcTBa
BO3HarpaxneHne cCoBeTHNkam HoB03bI6KOBCKOA thefepanbHOro 6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00
OVPEKTOPOB MO BOCMUTAHUIO U ropojackoi 6lo4KeTa
B3aUMO/eACTBUIO C LeTCKUMU agMuHUCTpaLum
o6 ecTBeHHbIMIN 06beAMHEHNAMY cpeAcTBa 0671aCTHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
rocyfapCTBEHHbIX 6loaxeTa
o6l eobpa3oBaTeNibHbIX OpraHu3aymii, CPeACTBA FOPOACKO0
0,00 0,00 0,00 0,00

npogeccuoHanbHbiX 06pa30BaTeNbHbIX
opraHusauma cy6bLekToB Poccuiickoit
. BHEOKAKETHbIE

depepaymn, ropoga bakoHypa un HCTOUHUKY 0,00 0,00 0,00 0,00

(hepepanscHol Tepputopun "Cupuyc”,
MYHULMUNANbHbIX
o6l eo6pa3oBaTeibHbIX OpraHu3aLuii
W NpoeccnoHanbHbIX 6 327 720,00 2 109 240,00 2 109 240,00 2 109 240,00
o6pasoBaTenbHbIX OpraHu3aymnii

oKpyra

nToro:



OTBETCTBEHHbI
NCMONHUTEND,
COUCMNONHUTENb
OTpaen obpasoBaHua
HoB03bIGKOBCKOWA
ropoacKol
agMuHuCTpaynu

Mporpamma, nognporpamma,
MeponpusTue
MpoBefeHWe MeponpuaTUin no
obecrnevyeHno LeATeNbHOCTY
COBETHUKOB AMpeKTopa no
BOCMUTAHWNIO N B3aMMOJENCTBUIO C
LEeTCKMMU 06LLEeCTBEHHbIMU
06beMHEHNAMU B
06uieo6pa3oBaTeibHbIX OpraHun3aLuax

ExxemecauyHoe feHexHoe
BO3HarpaxpjeHue 3a KfiacCHoe
PYKOBOACTBO Mefarornyeckmm

paboTHMKaM rocyfapCTBEHHbIX U
MYHUUMNANbHbIX 06pa3oBaTefibHbIX
OopraHu3auui, peanusynLinx
obpa3oBaTe/ibHble Nporpammbl
HayanbHOro obuwero obpasoBaHus,
obpa3oBaTe/ibHble NPOrpammbl
OCHOBHOTrO 06uero obpasosaHus,
obpasoBaTtesibHble NporpamMmmbl

CrnenHcro obwero onnasomaHus
PervoHanbHbIn npoekT "Moaaepxka

ceMmbn (bpsHckas obnactb)"

OTpgen obpasoBaHua
HoB03bI6KOBCKOA
ropofckom
agMuHUCTpaLuu

OTgen ob6pasoBaHua
HoB03bI6KOBCKOWA
ropoackoi
agMUHMCTpaL MK

MNCTOYHNK
(hMHAHCOBOTO
obecneyeHus

cpeAcTBa
(hegepanbHOro
6roaxeTa

cpeAcTBa 06NacTHOrO

6roaxeTa

CpeACcTBa ropoAcKoro

oKpyra

BHEOOAKEeTHbIEe

NCTOUYHUKM
UTOro:
cpefcTea
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpeAcTBa 061acTHOrO

6roaxeTa

cpeacTaa ropoAcKoro

oKpyra

BHEOOAXKETHbIEe

NCTOYHUKN

UTOro:
cpeAcTBa
thegepanbHOro
6romxeTa

cpefcTBa 061aCTHOrO

6roxeTa

CpeAcTBa FopoACcKoro

oKpyra

BHEOH )KETHbIE

NCTOYHUNKN

UTOoro:

Bcero

10 711 402,98

108 195,99

0,00

0,00

10 819 598,97

155 146 320,00

0,00

0,00

0,00

155 146 320,00

39 707 100,00

401 081,82

405 133,15

0,00

40 513 314,97

O6beM cpefCTB Ha peanusauuio, py6neit

2025 rog 2026 rop
3570 467,66 3 570 467,b6
36 065,33 36 065,33
0,00 0,00
0,00 0,00
3 606 532,99 3606 532,99

61 402 320,00 46 872 000,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

61 402 320,00 46 872 000,00

39 707 100,00 0,00
401 081,82 0,00
405 133,15 0,00

0,00 0,00

40 513 314,97 0,00

2027 rog

3 570 467,66

36 065,33

0,00

0,00

3606 532,99

46 872 000,00

0,00

0,00

0,00

46 872 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



OTBETCTBEHHbIN
MporpamMma, nognporpamma,
MeponpusTue
OcylecTBneHne 0TAeNbHbIX
nosIHOMOYN B cthepe o6pa3oBaHuUA

NCNONHUTEND,
COUCNONHUTEND
OTpen obpasoBaHus
H0BO3bIOKOBCKOIA
ropoAcKoli
aAMUHUCTPaL MK

KomneHcalus 4acTi poAnTeNbCKoi
nnatbl 3a NPUCMOTP U YXOZ4 3a €TbMU
B 06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHn3auusx,

OTpaen obpa3oBaHus
H0BO03bIOKOBCKOIA
ropoACKoli
peanu3ylnx o6pasoBaTenbHYy0 agMUHUCTPaLUK

nporpaMmy f0WKO/bHOTO

obpasoBaHus.

O6ecneyeHne COXPaHHOCTU XUMbIX
NMoMeLLeHWNiA, 3aKpenNeHHbIX 3a
AeTbMU-CMPOTAMU U AETbMU,

OTpen obpasoBaHua
HoB03bI6KOBCKOWA
ropoAcKomn
ocTaBWMMUCS 6e3 MoneyeHus agMuHUCTpaLum

poauTenei.

McTouHNK
(hMHAHCOBOTO
obecneyeHuns

cpeacTtea
(hepepanbHOro
6roaxeTa

cpeAcTBa 061aCTHOTO
6ropxeTa

CpefcTBa ropofCcKoro
oKpyra
BHEBOAXKETHbIE
MCTOYHUKMU

uTOro:
cpeacTBa

thefepanbHoOro
6roxeTa

cpeAcTBa 061aCTHOTO
6roaxeTa

cpeAcTBa FrOpoOACKOro
oKpyra
BHEOIOAXKETHbIE
MCTOYHUKN

nToro:
cpeacTtea
(hegepanbHOro
6romxkeTa

cpeacTea 061acTHOrO
6roaxeTa

cpeacTBa ropofckoro
okpyra

BHeOI J)KEeTHbIE
MCTOUYHUKM

Bcero

0,00

1837 205 070,00

0,00

0,00

| 837 205 070,00

0,00

16 155 639,00

0,00

0,00

16 155 639,00

0,00

969 600,00

0,00

0,00

2025 rop

0,00

612 401 690,00

0,00

0,00

612 401 690,00

0,00

5385 213,00

0,00

0,00

5385 213,00

0,00

323 200,00

0,00

0,00

O6beM cpefCTB Ha peanusauuio, pyo6neii

2026 rog

0,00

612 401 690,00

0,00

0,00

612 401 690,00

0,00

5385 213,00

0,00

0,00

5385 213,00

0,00

323 200,00

0,00

0,00

2027 rop

0,00

612 401 690,00

0,00

0,00

612 401 690,00

0,00

5385 213,00

0,00

0,00

5385 213,00

0,00

323 200,00

0,00

0,00



OTBETCTBEHHbIN
Mporpamma, nognporpamma,
mMeponpusaTue

NCNONTHUTEN D,
CONCNO/IHNTENDb

OpraHusayms 1 ocyLLecTBieHme
AeaTeNbHOCTW M0 oMneke U
noneynTenbCTBY (CopepXaHue
OpraHoB Mo OMeKe U MomneynTenbCTBy)

OTpen obpasoBaHua
H0B03bIOKOBCKOIA
ropoAcKoi
agMUHUCTPaLum

OpraHusauus u ocyLiecTBneHune
AesTeNbHOCTU MO oneke
noneynTenbcTBy (MOAFOTOBKA /UL,
Xenawwmx npuHATL Ha BOCMMUTaHNE B
CBOIO cemblo pebeHKa, 0CTaBLIEerocs
6e3 noneyeHns poanTenei;
MOArOTOBKA rpaXKlaH BbIpasnBLLNX
XefnaHue cTaTb OMEKYHaMu Wn

OTpen obpasoBaHua
HoBO3bI6OKOBCKOWA
ropofckom
agMUHNCTpaL MK

NMoneynTensiMm COBEPLUEHHONETHUX
HefeecnoCco6HbIX N HE NOAHOCTLIO
feecnocobHbIX rpaxaaH)
OpraHusaLuus n ocyLecTBieHne
AesTeNbHOCTU MO OMeke 1

OTaen o6pasoBaHus
H0B0O3bI6KOBCKOU
ropoAcKom
agMuUHUCTpaymmn

noneumTensCcTByY (BbiNnata
€XEMECAUYHbIX eHEXHbIX CPeACTB Ha
cofepxaHue n npoess pebeHka,
nepefaHHOro Ha BOCNUTaHWe B CEMbIO
onekyHa (noneuynTens), NPUEMHYO
CEMbl0, BO3HArpaxaeHus NpueMHbIM
poauTenam)

MNCTOYHNK
(hMHaHCOBOTO
obecneyeHus

UTOro:
cpeacTBa
theaepanbHOro
6roaxeTa

cpeacTBa 06M1acTHOTO
6roaxeTa

cpefcTBa ropoAckoro
okpyra
BHE6OQ)KETHbIE
NCTOYHUKMU

uTOoro:
cpeAcTBa
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpefcTBa 061acTHOrO
6roaxeTa

cpeacTBa ropoAckoro
okpyra

BHEOK AXKETHbIE
UCTOYHUKM

NTOro:
cpeacTBa
(hegepanbHOro
6romxeTa

cpeAcTBa 061aCTHOTO
6ropxeTa

CpefcTBa ropoficKoro
oKpyra
BHEOKAKETHbIE
UCTOUYHUKN

Bcero

969 600,00

0,00

7 695 684,00

0,00

0,00

7 695 684,00

0,00

422 000,00

0,00

0,00

422 000,00

0,00

58 114 716,00

0,00

0,00

2025 rop
323 200,00
0,00
2 565 228,00
0,00
0,00
2 565 228,00
0,00
180 000,00
0,00
0,00
180 000,00
0,00

18 619 672,00

0,00

0,00

O6bem cpeAcTB Ha peanusauuto, pybnei

2026 rop
323 200,00
0,00
2 565 228,00
0,00
0,00
2 565 228,00
0,00
121 000,00
0,00
0,00
121 000,00
0,00

19 361 772,00

0,00

0,00

2027 rop

323 200,00

0,00

2 565 228,00

0,00

0,00

2 565 228,00

0,00

121 000,00

0,00

0,00

121 000,00

0,00

20 133 272,00

0,00

0,00



MporpamMma, NoAnporpaMma,
MeponpusTue

PYKOBOZCTBO W ynpaB/eHne B cihepe
YCTAHOBMIEHHbIX (DYHKLMIA OpraHoB
MECTHOTO caMoynpaBieHus

LowkKonbHble 06pa3oBaTe/ibHble
opraHusaluu

ObweobpasoBaTenibHble OpraH13aumnm

OTBETCTBEHHbIN
NCNONIHUTENb,
COUCMONMHUTENDb

OTgen obpasoBaHus

HoB03bIOKOBCKOI
ropoACKoli
agMUHMCTpaLun

OTpaen o6pasoBaHus

0]

HOoBO3bIGKOBCKOI
ropoAcKol
aAMUHUCTPaL MUK

TAen obpasoBaHus
HoBO3bI6KOBCKOWA
ropoAcKoi
agMuUHUCTpaLun

MCTOYHNK
(hMHAHCOBOIO
obecrneyveHmns

NTOro:
cpeacTBa
theaepanbHOro
6romxeTa

cpeacTBa 061acTHOMO

6romxeTa

CpefAcTBa ropoAcKoro

oKpyra
BHEBOAXKEeTHbIE
NCTOYHUKN
nToro:
cpeAcTBa
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpeacTBa 061acTHOrO

6roaxeTa

cpeacTBa ropoAcKoro

okpyra
BHEOO4KETHbIe
NCTOYHUKN
nToro:
cpeacTBa
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOrO

6togxeTa

CPe/CTBa rOPOACKOTO

oKpyra
BHEOIO J)KEeTHble
NCTOYHUKN
UTOro:

Bcero
58 114 716,00

0,00

0,00

12 359 664,00

. 0,00

12 359 664,00

0,00

0,00

85 777 453,38

52 032 005,52

137 809 458,90

0,00

0,00

113 040 443,76

43 796 834,07

156 837 277,83

O6bem cpeAcTB Ha peanusauuto, pybnei

2025 rop
18 619 672,00

0,00

0,00

4 119 888,00

0,00

4 119 888,00

0,00

0,00

28 592 484,46

17 344 001,84

45 936 486,30

0,00

0,00

58 526 303,30

14 598 944,69

73 125 247,99

2026 rop
19 361 772,00

0,00

0,00

4 119 888,00

0,00

4 119 888,00

0,00

0,00

28 592 484,46

17 344 001,84

45 936 486,30

0,00

0,00

19 564 259,97

14 598 944,69

34 163 204,66

2027 rop
20 133 272,00

0,00

0,00

4 119 888,00

0,00

4 119 888,00

0,00

0,00

28 592 484,46

17 344 001,84

45 936 486,30

0,00

0,00

34 949 880,49

14 598 944,69

49 548 825,18



Mporpamma, moanporpamma,
mMeponpusTue
OpraHusaunm LONONHUTENIBHOTO
ob6pasoBaHua

YupexpaeHus, obecneunBaroLime
[,eATeNIbHOCTb OPraHOB MeCTHOr0
caMoynpaBfieHNs U MYHULMUNATbHbIX
yypexaeHui

OpraHn3aymns BpeMeHHOro
TPyLOYCTpPOMCTBa
HeCcOBepLUEHHONETHNX FpaxaaH B
Bo3pacTte oT 14 go 18 nert

OobecnevyeHne QyHKLNOHMPOBAHNUA
MOZenn NepcoHNPULMPOBaHHOTO
(PMHaHCUPOBaHMWA LONOMHUTENBHOTO
06pas3oBaHus geTei

OTBETCTBEHHbIN
NCNONHUTEND,
COUCMONHUTEND
OTpgen obpasoBaHuA
HoBO3bI6GKOBCKOA
ropoAcKoi
agMUHUCTpaL MK

OTpaen o6bpaszoBaHua
HoB03bI6KOBCKOW
ropoAcKom
agMUHMCTpaLuu

OTpen obpasoBaHus
HoB03bI6KOBCKOWA
ropoAcKoi
agMUHUCTPaLum

OTpen obpasoBaHuA
HoBO03bIOKOBCKOWA
ropoAcKom
agMUHUCTpaL MK

M CTOYHUK
(hMHaHCOBOTO
obecneveHns

"I~ae I TT
thegepanbHOro
6roxeTa

cpeAcTBa 061acTHOrO
6rogxeTa

CpeAcTBa ropofCcKoro
oKpyra

BHEOIOAKETHbIE
NCTOYHUKMU

nToro:
cpefcTBa

thegepanbHOro
6ropxeTa

CpeAcTBa 061acTHOrO

6roaxeTa
cpeAcTBa ropofcKoro

oKpyra

NCTOYHUKN

UTOrO:
cpeAcTBa

(hegepanbHOro
CpeAcTBa 00M1aCTHOTO

6roaxeTa
cpeAcTBa ropoAcKoro

okpyra
BMCOADKCTTIT

NCTOYHUKN
nToro:

cpefcTBa
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpefcTBa 061acTHOrO
6romxeTa

Bcero

0,00

0,00

89 627 080,20

722 803,56

90 349 883,76

0,00

0,00

328 430 061,00

0,00
328 430 061,00
0,00

0,00
671 100,00
0,00

671 100,00

0,00

0,00

2025 rop

0,00

0,00

29 875 693,40

240 934,52

30 116 627,92

0,00

0,00

109 476 687,00

0,00
109 476 687,00
0,00

0,00
223 700,00
0,00

223 700,00

0,00

0,00

O6bem cpeAcTB Ha peanusaunto, pybnei

2026 rog

0,00

»

0,00

29 875 693,40

240 934,52

30 116 627,92

0,00

0,00

109 476 687,00

0,00
109 476 687,00
0,00

0,00
223 700,00
0,00

223 700,00

0,00

0,00

2027 ropg

0,00

0,00

29 875 693,40

240 934,52

30 116 627,92

0,00

0,00

109 476 687,00

0,00
109 476 687,00
0,00

0,00
223 700,00
0,00

223 700,00

0,00

0,00



OTBETCTBEHHbIN
Mporpamma, nognporpaMmma,
mMeponpuaTue

NCNONMHNTEND,
COnCnonHnTENb

OpraHnsaumnsa 6ecnnaTHOro ropsyero
NUTaHMA 06yyYaroWMxcs, Noyyarwnx
HavanbHoe o6uiee obpa3oBaHue B
rocyfapCTBEHHbIX U MYHULMUNANbHbIX
06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3aLunsx

OTgen obpasoBaHus
HoBO3bI6KOBCKOWA
ropofckoi
aAMUHMCTpaL MK

MeponpuaTnsa No NPoBeAeHUIo
03[0POBUTENbHON KaMMaHUKn geTei

OTgen obpasoBaHus
HoB03bI6KOBCKOIA
ropoAcKoi
agMUHNCTPaLmm

MpegocTaBneHne 6ecnaaTHOro
NMUTaHUs obyyvatoLimmcs B
MYHUUUMANbHbBIX
0611,606pa3oBaTeIbHbIX OpraHn3auusax
3 MHOTOZETHbIX cemel

OTpen obpasoBaHus
H0BO03bIGKOBCKOIA
ropoAcKom
agMUHNCTpaLmm

MNCTOYHNK
(hMHaHCOBOTrO
obecrnevyeHuns

cpeAcTBa ropofcKoro
oKpyra
BHEOHOAXKETHbIE
MCTOYHUKM

nToro:

cpencTBa
(hegepanbHoOro
6romxeTa

cpeAcTBa 061aCTHOrO
6roaxeTa

cpeAcTBa ropoAckoro
oKpyra
BHEOAXKETHbIE
NCTOUYHUKN

nToro:

cpeacTtsa
(heaepanbHOro
6roaxeTa

cpeacTBa 06/1acTHOrO
6romxkeTa

CpeAcTBa ropoAcKoro

oKpyra
BHEOIOAXKETHbIE

NCTOUYHUKM
nTOoro:
cpeacTBa
thegepanbHOro
6roaxeTa

cpeAcTBa 061aCTHOrO
6roxeTa

cpeAcTBa rOpoAcKoro
oKpyra
BHEOHAXKETHbIE
MCTOUYHUKN

Bcero

23 839 178,10

0,00

23 839 178,10

45 731 356,57

. 3249 984,72

494 761,02

0,00
49 476 102,31

0,00

2 482 097,14

1898 074,28

0,00
4 380 171,42

0,00

24 845 120,00

250 960,80

0,00

2025 rop

7 946 392,70

0,00

7946 392,70

16 798 662,14

1072 255,03

180 514,31

0,00
18 051 431,48

0,00

1022 040,00

438 017,14

0,00
1460 057,14

0,00

7959 244,00

80 396,40

0,00

O6beM CpeAcTB Ha peanusauuio, py6neii

2026 ropg

7946 392>

0,00

7946 392,70

14 793 108.34

1113 459,77

160 672,41

0,00
16 067 240,52

0,00

1022 040,00

438 017,14

0,00
1460 057,14

0,00

8 277 331,00

83 609,40

0,00

2027 rop

7946 392,70

0,00

7946 392,70

14 139 586,09

1064 269,92

153 574,30

0,00
15 357 430,31

0,00

438 017,14

1022 040,00

0,00
1460 057,14

0,00

8 608 545,00

86 955,00

0,00



MNCTOUYHUK
(h1MHaHCOBOTO
obecneyeHuns

OTBETCTBEH HbIN
Mporpamma, NoAmporpamMmma,
MeponpusTue

NCNONHUTEND,

COMUCNONHW efb
nTOro:
cpeacTBa
theaepanbHOro
6roakeTa

cpeAcTBa 061acTHOrO
6roaxeTa

CpeAcTBa rOPOACKOro
okpyra

BHeOIO J)KEeTHbIE
NCTOYHUKMN

nToro:

HayanbHUK OOHI'A

HayanbHUK oTAena ropuanyeckon paboTsbl
“ bounanbHO-TPYA0BbIX OTHOLLEHUI
HoBO3bI6KOBCKOM MOpOACKOI afMUHUCTPaLK

Bcero
25 096 080,80

343 757 255,04

952 519 222,56

657 672 731,80

96 551 643,15

3 050 500 852,55

2025 rog
8 039 640,40

180 131 429,16

650 536 837,05

240 442 126,90

32 183 881,05

103 294 274,16

[".J1.Pe3HnkKoB

B.CTaHuak

O6bem cpeAcTB Ha peanusayuio, pyonein

2026 ropg
8 360 940,40

67 344 816,00

650 606 999,10

200 481404,48

32 183 881,05

950 617 100,63

2027 ropg
8 695 500,00

96 281 009,88

651 375 386,41

216 749 200,42

32 183 881,05

996 589 477,76



